МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №34
города Кропоткин муниципального образования Кавказский район
(МА ДОУ ЦРР Д/С №34)
ПРИКАЗ
«____» января 2021 г.             	г.Кропоткин                               №______К/1

О пищевых отходах

В соответствии с пунктом 1 статьи 22 Федерального закона «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», в целях сохранения экологии, п р и к а з ы в а ю:
1. Пищевые отходы на пищеблоке и группах собирать в промаркированные ведра с крышками. После заполнения их более чем на 2/3 объема выносить отходы в специально промаркированную емкость на хозяйственный двор. Ёмкости для пищевых отходов после освобождения промываются и дезинфицируются.
2. Не использовать под пищевые отходы контейнеры для бытового мусора.
3. Разрешить сотрудникам учреждения забирать пищевые отходы в конце рабочего дня для откорма домашних животных (список сотрудников прилагается).
4. Твёрдые пищевые отходы отправлять в контейнеры для бытового мусора.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старших медицинских сестёр Долбня С.В., Псахову О.Н.

Заведующий 	                                                                О.Н.Кулешова

image1.emf
X

О.Н.Кулешова

Заведующий